
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 26.02.2026 № 67-п 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в постановление Правительства  

Ивановской области от 15.11.2023 № 568-п «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидии из областного бюджета 

юридическим лицам в целях возмещения затрат на проектирование 

(включая затраты на проведение государственной экспертизы 

проектной документации и результатов инженерных изысканий, 

проведение государственной экспертизы определения сметной 

стоимости строительства, реконструкции и капитального ремонта 

объектов капитального строительства), капитальных затрат  

на создание, модернизацию и (или) реконструкцию объектов 

инфраструктуры особой экономической зоны промышленно-

производственного типа «Иваново», разработку технических 

условий и технологическое присоединение объектов 

инфраструктуры особой экономической зоны промышленно-

производственного типа “Иваново”» 

 

 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 8.1 статьи 78 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих 

требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов 

Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам и проведение отборов 

получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Ивановской области  

от 15.11.2023 № 568-п «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидии из областного бюджета юридическим лицам в целях 

возмещения затрат на проектирование (включая затраты на проведение 

государственной экспертизы проектной документации и результатов 



 2 

инженерных изысканий, проведение государственной экспертизы 

определения сметной стоимости строительства, реконструкции и 

капитального ремонта объектов капитального строительства), 

капитальных затрат на создание, модернизацию и (или) реконструкцию 

объектов инфраструктуры особой экономической зоны промышленно-

производственного типа «Иваново», разработку технических условий и 

технологическое присоединение объектов инфраструктуры особой 

экономической зоны промышленно-производственного типа “Иваново”» 

следующие изменения: 

1. В преамбуле постановления и абзаце втором постановляющей 

части слова «а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг» заменить словами «физическим лицам». 

2. В приложении к постановлению: 

2.1. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции: 

«1.6. Информация о субсидии, в том числе предусмотренной 

законом о бюджете (законом о внесении изменений в закон о бюджете), 

размещается на едином портале бюджетной системы Российской 

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(далее - единый портал) (в разделе единого портала) в порядке, 

установленном Министерством финансов Российской Федерации, в 

течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем доведения 

бюджетных ассигнований на предоставление субсидии до 

Департамента.». 

2.2. В подпункте «и» пункта 2.5 слова «и о физическом лице - 

производителе товаров, работ, услуг» заменить словами «, о физическом 

лице». 

2.3. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции: 

«3.8. Результат предоставления субсидии: «Созданы, 

модернизированы и (или) реконструированы объекты инфраструктуры 

ОЭЗ ППТ «Иваново» (единиц)».». 

2.4. В пункте 3.10 слова «расчетный или корреспондентский» 

исключить. 

2.5. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции: 

«4.3. Департамент в течение 3 рабочих дней со дня представления в 

соответствии с пунктом 4.1 настоящего Порядка отчетности 

осуществляет ее проверку. 

В случае обнаружения ошибки в отчете Департамент в течение             

1 рабочего дня со дня обнаружения ошибки уведомляет о такой ошибке 

получателя субсидии способом, позволяющим определить факт и дату 

отправления уведомления о наличии ошибки. 

Получатель субсидии в течение 1 рабочего дня со дня получения 

уведомления о наличии ошибки дорабатывает отчет и представляет  

его в Департамент. 

 

 



 3 

В случае отсутствия в отчете ошибок Департамент  

его принимает.». 

2.6. В пункте 5.3: 

абзац первый после слова «части» дополнить словом «средств»; 

абзац восьмой после слова «возврата» дополнить словом 

«средств»; 

абзац одиннадцатый после слова «возврата» дополнить словом 

«средств». 

2.7. В пункте 5.4: 

абзац первый после слова «Возврат» дополнить словом «средств», 

после слова «возврата» дополнить словом «средств»; 

абзац второй после слова «возврат» дополнить словом «средств». 

2.8. Пункт 5.5 после слов «до дня возврата» дополнить словом 

«средств». 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 

 
 


